
Uchwała nr         /25 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia               2025 r. 

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” pani Annie Milewskiej 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2024 r. poz. 566, 1907, 1940) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. 
o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2023 r. poz. 76), w związku z § 2 i § 3 uchwały nr 141/06 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 10 lipca 2006 r. w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej 
„Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6059 i 8330) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

Nadaje się pani Annie Milewskiej Odznakę Honorową „Zasłużony dla Mazowsza”. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
  



Strona 2 z 3 
 

Uzasadnienie 
W dniu 10 lipca 2006 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę Nr 141/06 
w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2006 
r. Nr 155, poz. 6059). Zgodnie z § 3 ww. uchwały Sejmik Województwa Mazowieckiego nadaje 
odznakę, na wniosek Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza”.  
 
W dniu 18 marca 2025 r. Komisja Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” uchwałą  
Nr   /2025 r. zawnioskowała o uhonorowanie pani Annie Milewskiej. 
 
Pani Anna Milewska jest popularną polską aktorką teatralną i filmową. Ukończyła studia 
na Wydziale Historii Sztuki Uniwersytetu Warszawskiego. Po studiach teatralnych była związana 
z Teatrem im. S. Żeromskiego w Kielcach i tam pracowała w latach 1959-61. W okresie 1961-1963 
występowała w łódzkim Teatrze Powszechnym, a w latach 1963-65 w Teatrze Ziemi Mazowieckiej. 
Wtedy też zagrała m.in. w sztukach: „Wierna rzeka” czy „Huzarzy”.  Występowała w Warszawie: 
w Teatrze Klasycznym, w Teatrze Studio i Teatrze na Woli. Zagrała w kilkudziesięciu filmach 
i serialach, m.in.: „Barbara i Jan”, „Hubal”, „Lalka”, „Szaleństwa panny Ewy”, „Kogel-mogel” 
i „Galimatias, czyli kogel-mogel II”, „Dom” czy „Złotopolscy”.  
Jako poetka zadebiutowała w 1999 r. tomikiem Ludzie mnie pytają. W 2000 r. wydała zbiór wierszy 
Odpłynęli łodzią, dedykowany mężowi. Andrzejowi Zawadzie poświęcona jest także kolejna 
książka poetycka Milewskiej – Kolory czerni (2002). Rok później ukazał się tomik Zawirowania.  
W 2007 roku nakładem wydawnictwa Nowy Świat został wydany wybór jej poezji pt. Płyniem, 
płyniem, odpływamy. W tym samym roku Oficyna Wydawnicza Łośgraf wydała wybór wierszy 
ilustrowany portretami autorki pt. Mijamy, mijamy, pozostawiamy. 
Anna Milewska swoją działalnością artystyczną znacząco przyczyniła się do rozwoju i promocji 
kultury na Mazowszu. Przez lata swojej kariery występowała na licznych scenach teatralnych 
i estradach województwa mazowieckiego, dzieląc się swoją pasją do sztuki aktorskiej oraz 
literatury. 
Jej dorobek artystyczny obejmuje występy w teatrach warszawskich oraz aktywny udział 
w wydarzeniach kulturalnych organizowanych w mniejszych ośrodkach regionu mazowieckiego.  
Nie tylko wcielała się w znakomite role teatralne i filmowe, ale również angażowała się 
w promocję czytelnictwa oraz edukację kulturalną mieszkańców Mazowsza. 
Szczególnie istotnym aspektem jej działalności było wspieranie lokalnych inicjatyw 
artystycznych, współpraca z domami kultury, bibliotekami i teatrami amatorskimi. Jej obecność 
na wydarzeniach kulturalnych zawsze stanowiła ważny element budowania świadomości 
artystycznej mieszkańców regionu. 
Za swój wkład w kulturę uhonorowana została licznymi nagrodami i odznaczeniami.: 

• Złoty Krzyż Zasługi (1978 r.) 
• Odznaka „Za Zasługi dla Kielecczyzny” (1979 r.) 
• Medal 40-lecia Polski Ludowej (1985 r.) 
• Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski (1986 r.) 
• Statuetka Przasnyskiego Koryfeusza (2004 r.) 
• Medal Stanisława Ostoja-Kotkowskiego w kategorii Twórca Uznany (2011 r.) 

Wieloletnia działalność artystyczna pani Anny Milewskiej, zaangażowanie w rozwój życia 
kulturalnego województwa oraz niestrudzone wsparcie dla lokalnych inicjatyw sprawiają, że jest 
ona wyjątkową postacią mazowieckiej sceny artystycznej. Pani Anna Milewska swoim talentem 
i pasją od lat wzbogaca dorobek kulturowy Mazowsza. Inspirowała i nadal inspiruje kolejne 
pokolenia artystów oraz widzów. Za promowanie kultury i sztuki na Mazowszu zasługuje na 
uhonorowanie tytułem „Zasłużony dla Mazowsza". Jej wkład w rozwój życia artystycznego 
województwa jest nieoceniony, a jej działania przyczyniają się do pielęgnowania bogatej tradycji 
kulturalnej regionu. 



Strona 3 z 3 
 

Wobec powyższego Sejmik Województwa Mazowieckiego nadał pani Annie Milewskiej Odznakę 
Honorową „Zasłużony dla Mazowsza”. 
 


